令和２年(2020年)７月３１日

保護者 様

                  北海道旭川東高等学校長 小 林 為五郎

夏季休業期間における「学校閉庁日」について

 盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。また、日頃から本校教育活動に対しましてご理解ご協力を賜り、心より感謝

申し上げます。

さて、北海道立学校では、昨今、全国的な話題となっている学校における働き方改

革の取組の一つとして、教職員が休養を取りやすい環境を整備し、心身の健康を保持

することを目的に、「学校閉庁日」の取組を全ての学校で実施しています。

 つきましては、本校においても、夏季休業期間における学校閉庁日を次のとおり設

定することとしましたので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

学校閉庁日には基本的に職員が不在となり、電話についても留守番電話対応となり

ますので、学校への連絡等はこの期間外にお問い合わせください。

なお、事故等で緊急の連絡の場合は、お手数をお掛けしますが次のメールアドレス

までご連絡ください。

記

１ 学校閉庁日

  令和２年(2020年)８月１２日（水）～８月１４日（金）

２ 緊急メールアドレス

     763601
ｲﾁ

ah-z@ml
ｴﾙ

.hokkaido-c.ed.jp

３ 休業期間中の留守番電話対応について

  ・土・日・祝祭日・学校閉庁日は終日留守番電話対応

  ・長期休業中は１６時４０分より翌朝８時１０分まで留守番電話対応